
 
Uchwała Nr XXXV/42/09 

Rady Gminy Rybno 
z dnia 28 września  2009 roku 

 
 
 
w sprawie:  przyjęcia do realizacji w drodze umowy, wykonanie zadania 

pn. „Budowa drogi gminnej nr 185045N w m. Rybno  
                   ul. Zarybińska  w km 0+000 ÷ 1+427”. 
 
 
 
                 Na podstawie art.18 ust.1 w związku z art.10 ust.1 ustawy z dnia 
 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591  
z późn. zm.), Rada Gminy Rybno uchwala co następuje: 
 
  

§ 1 
 
Przyjąć do wykonania przez Gminę Rybno w ramach umowy w partnerstwie  
z Powiatem Działdowskim, zadanie polegające na „Budowie drogi gminnej  
nr 185045N w m. Rybno ul. Zarybińska w km 0+000 ÷ 1+427”, zgodnie  
z projektem umowy stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                    Marian Ligman 

 



 

                      Załącznik 
             do Uchwały Nr XXXV/42/09 
             Rady Gminy Rybno z dnia   
                                                                                                       28 września 2009 roku 
 
 

UMOWA Nr 1/09 
dotyczy przekazania przez Powiat Działdowski pomocy finansowej dla Gminy Rybno 

na realizację zadania 
pn. „Budowa drogi gminnej nr 185045N w m. Rybno ul. Zarybińska w km 0+000 ÷ 1+427” 

 
zawarta w dniu 28.09.2009 r.  w Działdowie, pomiędzy następującymi stronami: 
Powiatem Działdowskim, reprezentowanym przez: 
Starostę Działdowskiego – Pana Mariana Janickiego, 
Wicestarostę Działdowskiego – Pana Piotra Kłosowskiego, 
a 
Gminą Rybno, reprezentowaną przez: 
Wójta Gminy Rybno – Pana Edmunda Ligmana.  
 

§ 1 
 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest realizacja w partnerstwie zadania pn. „Budowa drogi 
gminnej nr 185045N w m. Rybno ul. Zarybińska w km 0+000 ÷ 1+427”. 

2. Umowa ustala zasady wspólnej realizacji i finansowania poprzez strony inwestycji 
wymienionej w § 1 ust. 1. 

3. Planowany zakres robót obejmuje: 
 roboty przygotowawcze (pomiarowe) - 1,427km 
 roboty ziemne - 212,4m3 
 podbudowa (z kruszywa naturalnego gr. 20cm) - 5 975,5m2 
 nawierzchnia (z mieszanek mineralno - asfaltowych) - 5 262,0m2 
 roboty wykończeniowe (pobocza) - 2 140,5m2 
 oznakowanie (znaki pionowe) - 14szt. 

4. Koszt realizacji inwestycji wynosi 602 223,58zł 
 

§ 2 
 

Ustala się następujące zasady realizacji inwestycji określonej w § 1 ust. 1 niniejszej umowy: 
 
1. Stroną przygotowującą projekt, wdrażającą i zarządzającą będzie Gmina Rybno, zwana dalej 

GMINĄ na zasadach określonych w niniejszej umowie. 
2. W ramach realizacji niniejszej inwestycji GMINA zostaje upoważniona do podjęcia działań 

zmierzających: 
a. do pozyskania środków finansowych z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011, 
b. do przygotowania i przeprowadzenia postępowania przetargowego o udzielenie 

zamówienia publicznego, a także zawarcia umowy z wyłonionym Wykonawcą, 
c. do przeprowadzenia i nadzorowania procesu inwestycyjnego łącznie z odbiorem 

końcowym. 
3. Powiat zobowiązuje się do pomocy i udostępniania wszelkich niezbędnych dokumentów w 

celu przygotowania wniosku przez GMINĘ. 
4. Okres realizacji inwestycji zaplanowano na rok 2010. 
5. Strony zobowiązują się podjąć niezbędne uchwały zapewniające środki finansowe na 

realizację niniejszej inwestycji. 



6. Powiat ma prawo na każdym etapie realizacji umowy do wglądu w dokumenty i kontroli 
placu budowy. 

7. Starosta Działdowski zastrzega sobie prawo do udziału swojego przedstawiciela w odbiorze 
technicznym inwestycji.  

 
§ 3 

 
Sfinansowanie kosztów realizacji inwestycji Strony ustalają w następujący sposób: 
 
1. Dofinansowanie ze strony Powiatu Działdowskiego wyniesie 35,0 tys. zł (słownie: 

trzydzieści pięć tysięcy zł). Wysokość dofinansowania nie ulegnie zmianie niezależnie od 
wyników postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia oraz wielkości pozyskanych 
środków finansowych z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 lub 
innych źródeł. 

2. Dofinansowanie Powiatu Działdowskiego zostanie przekazane na konto Gminy Rybno Bank 
Spółdzielczy w Rybnie nr rachunku  84 8215 1016 2003 0004 0415 0001 w terminie 14 dni                 
od otrzymania kserokopii faktury wykonawcy i protokołu odbioru. 

3. Gmina Rybno zobowiązuje się pozyskać brakujące środki finansowe na realizację inwestycji 
z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 lub innego, a brakującą 
różnicę pokryć ze swego budżetu. 

4. GMINA jako wdrażający, zobowiązuje się do wykorzystania wszystkich przyznanych 
środków zgodnie z celem, na jaki je uzyskała. 

 
§ 4 

 
Po zakończeniu inwestycji, wytworzony w jej wyniku majątek stanowić będzie własność  
Gminy Rybno . 
 

§ 5 
 

1. Powiat Działdowski nie odpowiada za zobowiązania Gminy Rybno wobec osób trzecich 
wynikłe w związku z realizacją niniejszej umowy. 

2. Gmina Rybno nie odpowiada za zobowiązania Powiatu Działdowskiego wobec osób trzecich 
wynikłe w związku z realizacją niniejszej umowy. 

 
§ 6 

1. W przypadku niezrealizowania zadania inwestycyjnego do 30.11.2010 r. przez GMINĘ 
umowa ulega rozwiązaniu, a uzyskane dofinansowanie od Powiatu Działdowskiego zostanie 
zwrócone do 31.12.2010 r. 

2. Strony mogą rozwiązać niniejszą umowę za porozumieniem stron. 
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego, ustawa o finansach publicznych i ustawa Prawo zamówień publicznych. 
 

§ 7 
 

Wszystkie zmiany treści niniejszej umowy wymagają formy pisemnej. 
 

§ 8 
 

Umowa wchodzi w życie po przyjęciu przez Radę Powiatu Działdowskiego uchwały w sprawie 
pomocy finansowej dla Gminy Rybno na sfinansowanie kosztów „Budowy drogi gminnej 
nr 185045N w m. Rybno ul. Zarybińska w km 0+000 ÷ 1+427” oraz uchwały budżetu powiatu   
na 2010 r. 

 



 
 

§ 9 
 

Umowa została zawarta w czterech jednobrzmiących egz. po 2 dla każdej ze stron. 
 
 
 
 
Powiat Działdowski        Gmina Rybno 
 
..................................        ............................ 
 
.................................. 
 


